
Spínací akční člen dvoukanálový 
– 6A, zápustná montáž
HmIP-BS2

INTELIGENTNÍ 
ŘEŠENÍ PRO 
KAŽDOU 
INSTALACI

Programovatelný bezdrátový Spínací akční člen dvoukanálový pro zápustnou 
montáž, napájený ze sítě 230 V předurčen pro ovládání světelných okruhů, ale 
může spínat i jiná zařízení splňující technické parametry jako například elektrické 
vytápění.  Kolébkové dvoupolohové tlačítko pro manuální ovládání připojených 
zařízení lze snadno nahradit za klasické tlačítko na 230 V. Zařízení lze volitelně 
doplnit o příslušné Kolébkové kryty s rámečkem (HmIP-BRU, HmIP-BRA) 
Homematic IP nebo za použití odpovídajícího adaptéru i jednotlačítkovými kryty a 
rámečky dalších výrobců.

Chytré bydlení, jednoduše vzrušující

https://safehome.systems/spinaci-akcni-clen-dvoukanalovy-6a-zapustna-montaz-hmip-bs2/
https://safehome.systems/kryt-kolebkoveho-vypinace-hmip-bru/
https://safehome.systems/kryt-kolebkoveho-vypinace-se-symboly-hmip-bra/
https://www.safehome.systems
https://www.safehome.systems/osvetleni
https://www.safehome.systems/vytapeni-a-ovladani-klimatizace
https://www.safehome.systems/spinaci-akcni-clen-dvoukanalovy-6a-zapustna-montaz-hmip-bs2/


OBSAH BALENÍ

 1x Spínací akční člen dvoukanálový - 6A, zápustná montáž

montážní materiál

Návod k použití

INFORMACE O PRODUKTU

Číslo produktu 156757A0

EAN kód 4047976567577

Zkrácený název HmIP-BS2

Počet kusů v balení 90 

Rozměry balení 122 x 112 x 48 mm

Hmotnost včetně obalu 139,1 g

VHODNÉ PRO MNOHO SVĚTELNÝCH ZDROJŮ

 Stmívatelné LED diody 

 Stmívatelné úsporné žárovky 

 Žárovky

 Halogenové žárovky HV

 Halogenové žárovky LV s elektronickým 
transformátorem

FLEXIBILNÍ PROVOZ

Každé z tlačítek lze nezávisle na sobě samostatně 
konfigurovat. Krátký stisk může např. zapínat světla jen po 
nastavenou dobu a dlouhý stisk neomezeně.

Systém umožňuje nastavit stav zařízení po obnovení 
napájení v případě výpadku.

Mimo běžné funkce manuálního spínání zátěže, lze akční 
člen snadno automatizovat v závislosti např. na denní 
době, na základě stavu systému nebo jiného zařízení nebo 
třeba podle hodnot senzorů.

SNADNÁ INSTALACE

Spínací akční člen se montuje do standardní zápustné 
elektroinstalační krabice pod omítku s připojením do sítě 
230 V. Bezdrátová komunikace nabízí možnost instalace 
bez potřeby druhotné kabeláže. To znamená, že akční 
člen lze umístit v místě připraveného nebo stávajícího 
elektrického rozvodu sítě 230 V.

S vhodným adaptérem lze zařízení použít i s rámečky a 
kryty dalších značek předních výrobců vypínačů (Busch-
Jaeger, Gira, Merten, Berker, Jung, Düwi, Kopp …).

Homematic IP je značka společnosti eQ-3 AG. Změna technických údajů vyhrazena https://www. safehome. systems/ Verze 1.0 CZ

POUŽITÍ

Umožní zapínat a vypínat připojené světelné okruhy. 
Připojená světla lze ovládat manuálně tlačítky 
kolébkového krytu akčního členu nebo vzdáleně v 
kombinaci s Centrální jednotkou (HmIP-HAP) a mobilní 
aplikací Homematic IP. Horní tlačítko ovládá přepínáním 
mezi stavy zapnuto a vypnuto jeden okruh a spodní 
tlačítko okruh druhý.

FUNKCE

 Přímo pomocí kolébkového spínače na zařízení

 Bezdrátově prostřednictvím tlačítek Homematic IP 
nebo dálkových ovladačů nebo detektorů pohybu

 Prostřednictvím aplikace Homematic IP pro chytré te-
lefony

 Prostřednictvím nastavitelných časových profilů pro 
automatické spínání osvětlení v požadovaný čas

 hlasové ovládání (prostřednictvím Amazon Alexa 
nebo Google Assistant)

Pro instalaci je nutný nulový vodič

TECHNICKÉ ÚDAJE

Napájecí napětí: 230 V/50 Hz

Proudový odběr: 6A max. (3,5A max. pro elek-

trické vytápění)

Maximální zatížení 1380W

Druh zátěže: odporová

Relé: 2x monostabilní 1pólový NO 

kontakt

Spotřeba v pohotovostním režimu: 0,2 W

Typ a průřez kabelu pevný a ohebný kabel,

0,75-1,5 mm²

Instalace do běžné elektroinstalační 

zápustné krabice podle DIN 

49073-1

Stupeň krytí IP20

Provozní teplota okolí 5 až 35 °C

Rozměry přijímače (ŠxVxH) 71 x 71 x 37 mm

Hmotnost přijímače 59 g

Rádiová frekvence 868.0–868.6 MHz

869.4–869.65 MHz

Bezdrátový dosah (v otevřeném prostoru) 150 m

Změna technických údajů vyhrazena.

Provoz zařízení vyžaduje připojení jednoho 
z následujících zažízení:
   Centrální jednotku Homematic IP s  bezplatnou 
aplikací pro chytré telefony a bezplatnou cloudovou 
službou

  Řídící jednotku CCU3 s místním uživatelským 
rozhraním WebUI

  Partnerská řešení třetích stran

https://www.safehome.systems/spinaci-akcni-clen-dvoukanalovy-6a-zapustna-montaz-hmip-bs2/
https://safehome.systems/spinaci-akcni-clen-dvoukanalovy-6a-zapustna-montaz-hmip-bs2/
https://www.safehome.systems/spinaci-akcni-clen-dvoukanalovy-6a-zapustna-montaz-hmip-bs2/
https://www.safehome.systems
https://www.safehome.systems/centralni-jednotka-hmip-hap
https://www.safehome.systems/aplikace-homematic-ip
https://www.safehome.systems/aplikace-homematic-ip
https://www.safehome.systems/centralni-jednotka-hmip-hap
https://safehome.systems/ridici-jednotka-ccu3-hmip-ccu3/

